
про роззброєнняОкружнії* суд у Віджимно звільнив 17 рільнмх робітників на 
тій підставі, що їх страйк був оправданий.

кривда, хоч би й найбільша,
мусять приняти рішення Б°РМС Штай"- Обсерватор радянського уряду в Женеві, вручив

комісії забезпечення проект повного роззброєння держав. 
— На підставі пропозиції Радянського Союза, всі держави 
мали би цілком роззброїтися до чотирох років.

РИМ, 20. лютого. — Офіці­
альний бюлетин фашістського 
міністерства цехів критикує ви­
рок окружного суду у Віджева- 
но, який увільнив- 17 рільних 
робітників на тій підставі, що 
їх страйк був оправданий.

Суд рішив, що рільні робіт­
ники були оправдані застрай­
кувати, бо їх роботодавці не 
притримувалися умови праці.

Бюлетин фашистського міні­
стерства каже, шо такий вирок 
е помилковий і небезпечний, 
бо “самооборона в спорах між 
капіталом а працею е заборо­
нена на підставі основного 
принціпу фашистського закона 
про працю", який постановляє, 
що спори мусять бути полаго- 
джувані тільки через примусо­
ву арбітрацію.

Це значить, що робітники 
абсолютно не мають права 
страйкувати, а як їм діється

МАПНЕРІ В КОЛОРЕДО ВІД­
КЛИКАЛИ СТРАЙК.

ДЕНВЕР, Колоредо, 19. лю­
того. — Страйкуючі майнері в 
Колоредо офіціально відкли­
кали свій 4-місячний страйк. 
Вислід голосування, шо було 
переведене в кожній майні 
стейту, виказує, що 88 процент 
страйкерів заявилися за негай­
ним поворотом до праці. Таке 
оповіщення зробив сьогодні 
вечером Там Коннорс, провід­
ник страйку “I.W.W." На під­
ставі референдуму, майнері по­
вернуть до праці в понеділок.

вони
арбітраційного суду, яке-б во­
но не було.

ЖЕНЕВА Військовий суд 
у Римі засудив 14 італійських
робітників, обвинувачених за ЖЕНЕВА, Швайцарія, 20. лю- 
приналежність до нелегальної того. — Сьогодні розпочалася 
італійської комуністичної пар1 тут конференція спеціяльної 
тії, на вязницю від одного до

слідуючім мітінгу конференції 
роззброєння, що розпічнеться 
15. березня.

МОСКВА, 20. лютого. — Ме­
тою конвенції про роззброєн­
ня, яку радянський уряд ви­
слав до Ліги Націй в Женеві, 
є повне роззброєння до чоти­
рох років. Конвенція поста­
новляє, що в першім році має 
бути переведена демобілізація 
на 50 проц., мають бути зни­
щені склади збро'Н всі найваж- 
ніші морські узброєння та ска­
совані воздушні фльоти і всі 
воєнні інституції.

Повне роззброєння має бути 
цілком переведене в трох на­
ступних роках.

Перевести конвенцію в жит­
тя мали би: постійна міжна- 
родня контрольна комісія, ко­
місія в кожній окремій країні 
і районні комісії, організовані 
на принціпі рівности.

комісії забезпечення при Лідзі 
12 років Націй. Сесію відкрив чехосло-

Ьуврюго комуністичного по- вацький міністер закордонних 
сла Дамена засу джено на 12 справ Едвард Бенсш На кон- 
років вязниці, Масіє'рі на 10 ро- ференції є присутні представ­
иш, а решту обвинувачених на ники фра„цііі Великої Британії, 
1 до 6 років Німеччини, Швеції, Італії, Япо-

Одиноким обвинуваченням, ніі й инших держав. 
виставленим проти робітників, дк обсерватор радянського 
було їх членство в нелегальній уряду на конференції Є при- 
комуністичній партії. Італій- еутний Борис Штайн. Він пред- 
ська компартія недавно роз- ЛОжив комісії проект повного 
повсюднила багато летючок,роззброєння держав згідно з 
яких "звертала увагу на антиро- пропозицією, що була зробле- 
біТничу діяльність фашістсько-

БУДЕ ЗАВІДУВАТИ ЗАЛІЗ­
НИЦЯМИ МЕКСИКА.

БЕТЛ КРІК, Мічіґен, 21. лю­
того. — Сер Генрі Торнтон, 
президент канадійської держав­
ної залізниці, заявив тут вчера 
вечером, що P. А. С. Генрі, у- 
рядник тої залізниці, може бу­
ти назначений головою дер­
жавний залізниць у Мексику.

Торнтон, який недавно зро­
бив перегляд мексиканських 
залізниць на запрошення пре­
зидента Калєса, рекомендував 
це назначення Калєсові як ча­
стину задумуваного реоргані­
заційного пляну.

Він сказав одн^к, що Генрі 
ще не назначений і справа є в 
руках мексиканського уряду.

на радянською делегацією на 
грудневій сесії підготовчої ко­
місії роззброєння. На підставі 
радянської пропозиції, всі дер­
жави мали би цілком роззбро­
їтися до чотирох років.

Предложений Штайном про­
ект буде обговорюваний на

го уряду.

УРЯД ГРЕЦІЇ АРЕШТУВАВ БАГАТО 
РАДИКАЛЬНИХ РОБІТНИКІВ,

РІЖНІ ВІСТИАТЕНИ, Греція. Теперіш­
ній уряд у Греції йде слідами 
диктатури Пангальоса

Пангальос арештував 500 ре­
волюційних робітників, між ни­
ми всіх членів Центрального 
Виконавчого Комітету грецької 
комуністичної партії, та вислав 
їх на малий нездоровий остров, 
де вони були примушені жити 
дикими овочами й травою.

Теперішній уряд, після фал- 
шивого обвинувачення грець­
кої комуністичної партії в “ор­
ганізуванні руху за прилучен­
ням Македонії до Болгарії", 
арештував і посадив до вяз-

неральної Конфедерації Праці.
Федерація робітників у хар- 

чевих індустріях, федерація тю­
тюнових робітників, друкар­
ські юнії і федерація транспор- 
тових робітників— усі зводять 
боротьбу проти реакційної бю­
рократії. Навіть юнії будівель­
них робітників відкликнулися 
на зазив харчевнх робітників 
до завзятої боротьби проти 
юнійної бюрократії.

Перший коаліційний уряд, 
який нібито включає “прогре­
сивні елементи", зрадив свій 
дійсний характер виключенням 
з парламенту 10 робітничих і 
селянських послів.

РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРО­
ТИ ПАНГАЛЬОСА.

АТЕНН, Греція, 18. лютого.
Тут розпочався процес про­

ти генерала Пангальоса, був­
шого грецького диктатора. 
Обвинувачений виглядає дуже 
пригноблююче.

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ БУДУЄ 
СУБМАРИНИ.

ПРОТЕСТ ПРОТИ ПЛЯНУ ЗА­
БРАТИ КОЛЬОНІЇ.

БЕРЛІН, 10. лютого. — Га­
зета “Тегліхе Рундшау”, що є 
органом німецького міністра 
закордонних справ Штрезема- 
на, протестує проти англій­
ського пляну цілковитої анек­
сії бувших німецький кольоній 
в Африці, які Англія забрала 
на підставі Версальського до­
говору. Англії прислуговує 
тільки право мандату, а вона 
збірається тепер до анексії. 
Згадані кольонії, каже газета, 
вартують 100 мільярдів ні­
мецьких марок, і така сума по­
цінній бути відтягненії від ні­
мецьких репарацій, коли вже 
на завжди мають бути відібра­
ні кольонії від Німеччини.

ЛОНДОН. Бритінський у- 
ряд дав контракти на будову 
ще чотирох субмарин зі всіх 
17, що мають бути збудовані 
до 1930 року. Шість субмарин 
вже будується і остає ще до 
будови тільки сім.

Крім цього, дві подібні суб­
марини будуються для австра­
лійської фльоти.

ХОЧЕ КВОТИ ДЛЯ МЕКСИКА 
И КАНАДИ.

ВАШИНГТОН, 14. лютого,.— 
Демократичний конгресмен Ол- 
гуд з Алабами вніс сьогодні у 
конгресі .законопроект, щоб на­
ложити квоту на канадійську 
й мексиканську іміграцію. Ол- 
гудчсказав, шо законопроект 
звернений 
ваджування. мексиканських ро­
бітників до Америки.

головно проти спро-тниць десятки радикальних ро­
бітників.

-Фашістська тактика уряду, 
замісць зменщити вплив грець­
кої комуністичної- партії, ще 
значно збільшила його. Зро­
стаючу боєздатність грецького 
робітництва можна бачити по 
боротьбі, яку ведуть маси ро­
бітників проти бюрократії Ґе-

СЕЛЯНСЬКІ ПОСЛИ ВИЙШЛИ 
З ПАРЛАМЕНТУ.

БУКАРЕШТ, 16. лютого. — 
Посли селянської партії вий­
шли з парламенту на знак про­
тесту проти суспендовання був­
шого премієра Александра 
Вайди-Воєводи. Вайда-Воєво- 
да є,одним з провідників се­
лянської партії.

Суспендовання було резуль­
татом бійки в парламенті кіль­
ка днів тому, коли провідник 
селянської партії Манію назвав 
міністра освіти "виборчим зло­
дієм".

НІМЕЦЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ 
БУДЕ РОЗВЯЗАНИЙ.

БЕРЛІН, 20. лютого. — Ка­
бінет Маркса рішив порекомен­
дувати президентові Гінден- 
бургові, щоб він розвязав пар­
ламент і росписав загальні ви­
бори, які мали би відбутися 
найпізніше при кінці травня. 
Гінденбург повідомив уряд, що 
поступить після його бажань.

ЗГИНУВ ДРУГИЙ ЕЛЕКТРИ­
ЧНИЙ РОБІТНИК.

За пару днів у Вінніпегу зги­
нув вже другий робітник, що 
працював при електриці. Цим 
разом був Фридерик Беквит, 
який працював для міської 
елєкгровні як помічник елек- 
тришина. Його вбив електрич­
ний ток при праці на стації у 
Форт Рудж. Беквит мав 36 ро­
ків і походив з Англії. Він 

жінку і семеро дітей.

ЖИВ БУДЖЕТ КАНАДИ,
РЕЙДИ ТА АРЕШТУВАННЯ 

В ЛІСБОНІ.
-V

ОТТАВА, 16. лютого. — Мі­
ністер фінансів Роб заявив у 
своїй буджетовій промові, що 
уряд зменшив доходовий по­
даток на 10 проц.

Сам буджет Канади пред­
ставляється так: уряд обчи­
сляє,. Що йому треба буде око- 
ло 365 міліонів доларів на ви­
датки, а сподіється около 419 
міліонів приходу з ріжних же- 
рел, себто з ріжних форм по­
датків: мита, акцизи, каналів, 
почти і т. д.

Після буджеТового пляну, 
Канада платитиме в цім році: 
$115,807,000 проценту від воєн­
ного довгу, $38,140,000 пенсій 
ветеранам, $6,820,-000 на при­
вернення жовнірам цивільного 
заняття, $1,300,000 на адміні­

страцію жовнірських земель, 
$574,00р на опіку над гробами 
загйнувших жовнірів, $200,000 
на памятники на побоєвищах і 
$1,600,000чна воєнні відшкоду­
вання. Разом $164,501,000.

8 ОСІБ УТОПИЛОСЯ НА ПІВ­
НІЧНІМ МОРІ.

ГРИМСБІ, Англія, 21. люто- 
На Північнім морі зуда- 

рився маленький корабель “Пе- 
тонія" з великим кораблем 
“Илва", наслідком чого втопи­
лося вісім осіб. Кораблик за­
тонув за пару мінут. Залога 
всіла на ратункове човно, яке 
перевернулося, і лише один чо­
ловік з залоги виратувався.

ЛІСБОНА, Португалія, 20. 
лютого. — Через пять годин 
поліція переводила вчера рей­
ди на кавярні та склепи за­
лізних товарів і захопила 50 
бомб.

оставивго.

Поліція арештувала 
кількох агітаторів прфти уря­
ду, а 16 инших задержала для 
дальшого слідства.

ЗАТОНУВ ПОЧТОВИИ КОРА­
БЕЛЬ І 10 ОСІБ.СЕНАТ ВІДКИНУВ ЗАКОНО- 

v ПРОЕКТ УРЯДУ.
ПАРИЖ, 17. лютого. — Фран­

цузький сенат відкинув вчера 
пропозицію уряду, щоб в часі 
війни взяти кожну французьку 
жінку на службу держави.

змобілізувати 
жінок в часі війни була части­
ною законопроекту про за­
гальну реорганізацію армії, я- 
кнй є перед парляментом вже 
майже рік.

ОСЛЬО, Норвегія, 21. лю­
того. — Недалеко Гаугесунду 
затонув сьогодні почтовий ко­
рабель, а разом з ним утопило­
ся 10 осіб. Корабель плив з го.
Осльо до Бергену, Пять членів і прийшов новий радикальний 
залоги і три пасажири є загуб-! уряд. На його чолі стоїть др.

І Новінкель, який поставив був 
Т внесок з висловом недовіри 
ne- ДЛЯ СОЦІАЛІСТИЧНОГО уряду

<
НОВИЙ УРЯД В НОРВЕГІЇ.
ОСЛЬО, Норвегія, 17. люто- 

До влади в Норвегії

НАДВИШКА ЕЛЄКГРОВНІ.Пропозиція
Елєктровня міста Вінніпегу леиі. *х

Sf де мати в 1928 році $3,256,000 ----------------------т----- ------
приходу і $3,000,000 розходу. Товариші! Відновлюйте
Надвишка за рік буде виноси- редплату на “Українські Робіт-j Горнсруда, що зістав недавно

повалений.ти $256.000. ничі Вісти"!

і

ФАШІзвЇльненняЯстрИйкерівУА ЗА Радянський УРЯД предложив
Лідзі Націй конвенцію

/

КИТАЙСЬКИЙ КОРАБЕЛЬ І ПОВЕРХ 
300 ПАСАЖИРІВ ЗАТОНУЛИ.

більше як 100 осіб, що находи- ' 
лнся в доді, але деякі з них 
пізніше померли від зимна. 
Обчисляють, що загинуло від 
300 до 400 людей.

ШАНГАП, Китай, 21. люто­
го. — Hà ріці Янце, між Шан- 
гаєм а Нанкіном, зударилися 
вчера китайський і японський 
кораблі, наслідком чого втопи­
лося більше як 300 китайських 
пасажирів.

Капітан японського корабля 
каже, що китайський корабель 
вдарив .у його корабель, і хоч 
зробив у нім діру, ‘го сам зі- 
став ушкоджений понище вод­
ної лінії і згодом затонув.

15 МОРЯКІВ ЗГИНУЛО ПІД­
ЧАС ЕКСПЛЬОЗП.

ТОКІО, Японія, 18. лютого — 
Наспівнії сюди депеші кажуть, 
що американський корабель 
"Чакі", який плив з Каліфорнії 
до Йокогами і віз нафту, екс- 
пльодував 100 миль від япон­
ського побережжя, наслідком 
чого 15 моряків було убитих 
і багато ранених. Японський 
корабель "Матсу Ямамуру" ви- 
ратував 21 моряків, включаю­
чи 14 Американців. Корабель 
"Чакі" відплив зі Злучених 
Держав 19. січня.

550 пасажирів на китайськім 
кораблі охопив великий пере­
ляк. хоч корабель затримався 
ще на поверхні майже годину. 
Деякі з них поскакали в воду,
але більшість остала на кораблі 
й пішла з нїім на дно ріки.

Японський корабель і китай­
ські річні лодки виратували

ПІДПАС ПОВІНІВ В АВСТРАЛІЇ ВТРА­
ТИЛО ЖИТТЯ 14 ОСІБ.

є!

X
МЕЛБУРН, Австралія, 21. лю­

того. - Австралію навістили 
великі повіні, в яких 14 осіб 
втратило життя, а багато є за­
гублених. Кажуть, що повіні 
є найбільші в історії країни. 
Багато людей остало бездом­
ними й голодними. Инші є і- 
зольовані.

Шкоду в однім лише місті 
Грефтон обчисляють на 3 мілі- 
они 750 тисяч доларів.

На деяких вулицях міста 
Морвилломба є 20 стіп води. 
Ріки в багатьох частинах кра­
їни підносяться.

Населення Ґрефгону дістало 
приказ опустити місто, якому

загрожують ріки, що постійно 
підносяться.

Ріка МекЛей виступила з бе­
регів і місточко Кемпсі є шість 
стіп під водою. Вода забрала 
18 миль залізннчого тору між
Доббо і Нинген.

Ріка Брисбейи, в окрузі 
Квінсленду, вже піднеслася на 
26 стіп і далі підноситься по 
6 палів на годину. Голод за­
грожує населенню в багатьох 
ізольованих районах.

Багатолйіот і місточок у Ню 
Савт Вейлсі є без газу й елек­
трики, а місточко Брокен Гил 
є ізольоване вода облила йо­
го 14 миль навкруги.

Z
\УХВАЛИЛИ ВНЕСОК НЕДОВІРА ДЛЯ 

БРИТІЙСЬКОЇ КОМІСІЇ.
ДКЛЬГІ, и^іія, 19. лютого, д народу 

68 голосами проти 62 законо­
давчі збори ухвалили внесок 
недовіри для бритійської ста- 
TyfBSttï комісії по індійським 
реформам, що є тепер в Індії 
під проводом сер Джана Сай- 
мона. Внесок заявляє також, 
що законодавчі збори не бу­
дуть мати нічого спільного з 
комісією в ніякій формі.

Над внеском велася гаряча 
дебата, підчас якої промовці 
критикували бритійський уряд 
і Рамсея МекДоналда, провід- 
ник^бритійської партії праці, 
за їх становище до індійського

Посли перебивали 
промови тих, ійо обстоювали 
за кооперацією з бритійською 
статутовою комісією.

ЮНІИНІ ОРГАНІЗАЦІЇ ОДО- 
БРИЛИ БОЙКОТ.

КАЛЬКУТА, Індія, 16. люто­
го. Багато трейд-юнійних 
організацій одобрили бойкот 
бритійських товарів, який про­
голосили націоналістичні при­
відники Бенталю на знак про­
тесту проти бритійської комі­
сії Саймона, що має прибути 
сюди в понеділок.

В ЮГОСЛАВІЇ СКЛАДЕНО 
НОВИЙ КАБІНЕТ.

ВИСЛАНО ВІЙСЬКО ПРОТИ 
АМЕРИКАНЦІВ.

ГВАТЕМАЛА, 15. лютого. —1 
Оповіщено сьогодні, що уряд 
вислав кількасот жовнірів на 
гондуранський кордон, щоб не- 
допустити американської ком­
панії до наїзду на гватемаль­
ську територію. Жовніри ма­
ють недопустити компанію до 
операцій на гпатемальській 
землі при кордоні, який ще це 
є докладно визначений між о- 
бома країнами. Згадана аме­
риканська компанія контролює 
торговлю бананами.

БІЛГОРОД, Югославія, 17. 
лютого. — Після чотирох не­
успішних спроб протягом ми­
нулого тижня, вчера утворе­
но югославський кабінет. Но­
вий уряд склав М. Вікічевич, 
якому попередньо не вдалося 
це зробити. Кабінет зложений 
з тої самої коаліції, шо й ми­
нулий. Бувший міністер закор­
донних справ Марінкович прав­
доподібно знову обійме той 
самий пост.

1 Складайте жертви на сплату довгу друкарні І шкоди! 1
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I КРОВАВІ ЗИСКИ ВЛАСНИКІВ КО­
ПАЛЕНЬ ЗОЛОТА.

UKRAINIAN LABOR NEWS «в m лемі податками A хабарниц­
твом, уряджують демонстра­
ції і страйки. В краю панують 
тнфус і шкорбут.

Школи національних мен­
шин, а в тім числі і українські, 
позамикані, в них вільно гово­
рити лише по румунська й то­
му внслід науки серед неру- 
мунськмх дітей рівняється ну- і 
лі. Анальфабеткзм шириться 
в страшний спосіб.

Так виглядає Бесарабія в де­
сятиліття її окупації До цьо­
го стану довела її влада ру­
мунських бояр. Тож не диво- 
та, що навіть румунський по­
сол Александров, при нагоді 
обговорювання Бесарабії ска­
зав: Бесарабія, колиб лише 
могла, прилучиться до якої не- 
будь держави, аби лишень не 
до Румунії. А в Бесарабії жи­
ве й український нарід.

в «СТЯВ*
Гш Петро ЇВ

СУС у своїй заяві лає більшовиків і Радянську Україну, 
але ні словечком не лає польської шляхти, ні румунських бояр, 
ні чехо-словвцької буржуазії за поневолення і угнітання укра­
їнського карода. Иаш.акм, між стрічками заяви цеї Петлюрі.- Чнтачам робдннчо-фармер- добробт і е 
сько. оргашзаш, можна прочитати, що не самост.йн. > краща ськоі ^ щоднвиенди 6yLb
її на Думці а боротьба у спілці з ворогами українського тру- |п * и нд 0>діть
дож>го народа проти одинокої можливі дійсно самостійної „айні , Т,ШІ£ 0^ , вибух Тяться капіталісти

4“*" « * "Радянська Укреїна нуло 39 робітників. І майні лежить 39 трупів, коли
*ipû причину вогню ще не пиліінням немя тяниііБ wo їй Січинський виговорив вже, давніше те; що чув в секреті buomq, та здається, що крім в їх місцевосте^знаходяться 

від петлюрівців, а чого вони в своїй заяві не говорять. І цему к{шпаніі> яка оперує тою май-, десятки смітників Не вео- 
правда, що петлюрівським верховодячим дурням мріється, на ною ніхто не буде знаги про' 7 '
випадок війни проти Радянських Республік, організувати в Ка- Д1ЙСНУ причину згаданої траге- 
наді за польські гроші “петлюрівське військо", шо разом з діі зв1сно що пани пред. 
шляхетською Польщею мало-б іти руйнувати Радянську Укра- стаВ-1ять СПраву так> нібито не 

І їну, повертати українських робітників та селян у неволю поль- : jx вина що стався’ ви.
' ських, російських, українських та інших поміщиків і фабри-

Crrw аг W.

•4.00per year
вигляд, що 

постійно
: Я 465в

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
шиї аая робочого люду — еахояжть три рам ва

І
ПрНард і МсжГрегор, уДомі аа роМ і),

шок заїрського почування па- 
разнта-капіталіста.

Дальше та газета говорить, 
що згадана компанія випроду­
кувала металів від початку 

. свойого існування
1 дивно, що в такий трагіч- $130,000,000

Звичайно, нема причини ці обі українські контрреволю- Ний час, коли не видобуто ще ,а ^ой час б vio $43000 000 
ційні організації дуже серйозно трактувати і не треба переці- жертв з майни, коли ридає в додатку до цього заплачено 
нювати їхнього значіння. Це переходові явища, за якими за Р,дня погнбших майнерів, пре- кілька шліонів ' за спо. 
десяток років і сліду не стане їх підтримали ті чинники, яким зи^ент “Голінджер Консоли-1 рудження себто заплачено всі 
вони служать бо хвиля міжнароднього політичного напружся- дейтед", мр. Тімінс, подає звіт кошти на 3r,VJVBaHHH nijllpH. 

: ня вимагала використання хоч би й найнезначніших агентур, в “Ді Ситизен” про зиски зга- €УСТВІ , та ;. '
Довго шукали українські політично безпритульні буржуаз- і *°ч ' нікчемненьких агентів. їм пособляє дехто в Канаді з тим даної компанії за минулих 5 ликид п Нервовий^юіи Н° 

мі наймита в Канаді за такими ідео.іьогічними становищами, на простим розрахунком, що вони передовсім сповняють ролю років.
яких вони мог.іи-6 опертися серед української іміграції. Довго буржуазних наймитів і агентів поборюючих робітничий і фар- Мр Тімінс, між иншим, го- 
пробували вони всяких шляхів, способів, засобів, підходів, перський рух серед української іміграції. • ворить, що від часу його уря-
щоб здобути собі серед ньоі який-такнй вплив, і нічого з того Але розвитком їх нема причин турбуватися, бо розвива- довання, як президента, було 
не виходило. Наша іміграція кожного разу відкидала їх, за- гися серед українського робітничо-фармерського загалу в Ка- випродуковано металів на су- 
суджуючи їхні пляни на невдачу. , наді-можуть тільки такі організації, що служать його справам му $68,800,000. Це гарна циф- ;

Положення стало розпучливе, бо українські робітники й і потребам. А щоб царському генералові Скоропадському, 
фермері почали будувати й будують свої організації, що р- чи якому там безробітньому панові Остряниці або Коноваль- 
хоплювали й охоплюють щораз ширші маси нашої іміграції цеві допомогти гетьманом стати і панувати самодержавним 
і утворили таким чином найсильніше серед ньої угрупувания, нагаєм над трудовим народом України, або щоб польській 
що не тільки має свою ясну програму, розуміє свої завдання, шляхті допомагати завойовувати Україну і в панське ярмо сво- 
зкае свою мету, має свій ясний ідеольогічний шлях, але має їх братів запрягати, на це між українськими фермерами й робіт- 
також неабиякі досягнення. Українське робітництво й фармер- никами не багато охотииків знайдеться У гетьманців і петлю-] 
ство, що належить ДО ЦСГО нашого угрупування, розуміє свої рівців так і залишаться самі панські наймити * агенти, що по 
справи і за них бореться" при допомозі* своїх організацій. На- деякому часі будуть примушені шукати нових способів та за­

собів, щоб надалі дурити світ і д^тямущих людей.

Передплата на рік $4.00
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падок. на суму'
а чистого зиску

ГЕТЬМАНЦІ І ПЕТЛЮРІВЦІ В КАНАДІ ЗАМІТКИ.
Нові пляни для “освободжен­

ня" України.

Гром. Григоріїв (Гр. Наш), 
описуючи “всю правду" своєї 
контр-революційнеї групи 8 
7-ім ч. “К. Ф.", підкреслює ба­
гато разів, що він і його бра­
тія фажають лише мирним спо­
собом провадити боротьбу для 
“освободження" України.

Гр. Наш видно переконався 
з власного досвіду, що війна не 
поплачується. Отже тепер про­
вадить “мирну" боротьбу че­
рез Шаповалів університет.

Все-ж Гр. Наш хоч тілом і 
душею є' за “освободження" 
України мирною боротьбою, 
однак зазначте в своїй довжез­
ній статті, що коли не можна 
буде “освободити" Україну 
мирним способом, тоді треба 
братися й до збройної бороть­
би. А щоби таку збройну бо­
ротьбу за “освободження" У- 
країни можна перевести yenv 
шно, або простими словам^ — 
щоби можна освободити Укра­
їну від селянсько-робітничої 
влади, то Гр. Наш пропонує 
ось таке:

“Нам треба, щоб не тільки група 
Чернова увійшла в ‘Cou. ЛіУу”, а шй- 
61л ьіие Московці», які вткали-б са­
мостійну Україну: нам треба, щоб І 
Поляки, й Чехи, й Румуни й инші на­
роди туди вступили І разом а нами 
виступали проти тих урядів, які на­
сильством розпоряджаються на укра­
їнських землях—”

Поляки, Чехи і Румуни ма* 
ли-б вступити до шаповалів- 
сько - григоріївської “соціалі­
стичної ліги” і разом з ни­
ми (Шаповалом-Г ригорієвим) 
“виступити проіи тих урядіз, 
які насильством розпоряджа­
ються на українських землях... ’

Поляки,. Чехи і Румуни!
"Проти яких урядів мали-0 

виступати?
Видно, що на шамовалів- 

ськім університеті українська 
географія не така,"Чікої вчать 
в инших школах та універси­
тетах.

Зі сказаного повище видно, 
що визиск робітників в Голін- 

і джер манні перейшов всякі1 
границі. Майже одна полови­
на видобутого багацтва опи­
няється в кишенях шеровців.

В тій газеті говориться та­
кож про зізнання одного ро­
бітника, який заявив, що всі 
відпадки як: кусники гнотів, 
просяклого ґліцериною папе­
ру, трачиння і скрипки від ди­
наміту, скидувано за минулих 
кілька років у старий виробле­
ний “стоп" (порожне місце, з 
якого вибрано руду). “Такого 
горіючого матеріалу було на­
скидано там стільки, що він не 
помістився-б на 900 вагонів.

Після майнерського закону, 
такий го.ріючий матеріал не по- 
виннося-б екидувати в майні. 
Але для компанії танше скида­
ти такі відпадки в майні, ніж 
вивозити їх на двір, 

трагічний
мінс ^тільки одним зі сотень, 
які трапляються на американ­
ському континенті кожного ро­
ку. І таке нещастя буде про­
довжуватися доти, доки буде 
існувати теперішний лад ви­
зиску, доки зиски капіталістів 
стоятимуть вище життя люди-

ра.
Попередив вже писалося на 

сторінках “У.Р.В.” про ту pa- ! 
ціоналізацію, яку переводили ! 
майно власники в Тімінс за ми­
нулих кілька років. Писалося 
й про те, як в наслідок тої ра­
ціоналізації, трапляються з 
часта нещасливі випадки.. Ро­
бітник мусить виконувати те­
пер 2 або 3 функції, де попе­
реднє був робітник дія кожної 
окремої роботи.

Та це вийшло на користь 
і компанії. Коли поглянемо на 
іуіфри, як збільшувалася про- 

сплати довгу новозбудованого дукція за минулих кілька ро- 
центрального будинку ТУРФ- ків, то стане ясно, чому збіль- 
Дім. Коли кожний з нас докла- шувалися нещасливі випадки, 
де своїх старань і енергії, коли Дальше мр. Тімінс каже, 
кожний з нас складе свою щи- що: "збільшення продукції до 
ру жертву й збере ще до того ! 8,000 Літів денно буде докбна- 
жертву від другого робітника ним фактом в найблиіцій бу- 
або фермера, то цим багато дуччині”.
допоможе сплаті довгу своєї - Ось як збільшувалася про- 
робітничо-фармерської інсти- дукція від 1923 року: 
туції. Нас є велика організо­
вана робітничо - фермерська 
громада. Наша організація за- ; 
воювала собі велику симпатію 
і довірря українських працюю­
чих мас в Канаді. В день де-

ше угрупування має теж ясно означене тверде становище у від­
ношенні до справ українського, народа в старому краю і події 
за останніх десять літ це становище зовсім вйрравдали.

Українські політично безпритульні буржуазні наймити у- 
весь час зміняли свої погляди, переконання, ідеали, немов старі, 
дешеві одяги. Події виявляли брехню їхніх пророцтв І їхнє 
шарлатанство. Дійшло до того, що мало хто хотів слухати їх, а
панська служба вимагала від них яких небудь результатів. Па- Ми напередодні десятиліт­
ки у них теж змінилися: одні відкидали їх, як нездатних до нього ювілею Товариства Укра- 
служби, а другі брали на спробу. Але без людей, без якого- їнський Робітничо - Фармср- 
такого довіри і впливу, "бизнес” торговлі інтересами україн-1 ський Дім. Чи ми до него го­

туємося?

*

МІСЯЦЬ І ДЕСЯТЬ ЛІТ.

випадок в Ті-Тойських працюючих падав. Необхідно було створити якісь орга­
нізації, вхопитиси за якісь ідеольоґічні напрямки, при допомозі 
яких можна-б було згуртувати хоч декого і хоч знову на де­
який час.

Ми маємо зараз місячну кам­
панію за сплатою довгу будин­
ку друкарні й школи у Віннше-

Орґанізувати українських фармерів чи робітників довкруги fyf ци ми щРСЬ в цему напрн- 
ЇХНІХ тутешніх економічних, ПОЛІТИЧНИХ, культурних чи ІНШИХ' м, робимо? 
громадських справ, вони не могли, бо це означало-б робити ці два питання повинні сто- 
тс саме, що вже роблять самі українські робітничо-фармерські 
організації; а завдання тих панських наймитів якраз зовсім 
противне: вони мають перешкаджати праці цих організацій, 
робити проти робітничо-фармерських -інтересів. Організувати 
відкрито проти робітничі і протифармерські організації — кон­
сервативну чи ліберальну — це було-б зовсім пропаще діло, 
бо робітники й фармері зразу пізнали-6 з ким мають до діла.
Залишалося попробувати щастя підійти до української імігра­
ції релігійно.церковним шляхом зі старокраєвою політикою.

Цею дорогою помандрував колишній великий радикал, 
а після провалу з петрушевнмінськими бондами в Канаді, най­
більший радикальний хрунь. Осип Мазерук, що при допомозі 
гуртка невідповідальних за свої політичні .комедії українських 
інтелігентських осібняків та деяких, греко-католицьких попів дІМ дакож не за горами. До 
організував в Злучених Державах гетьманське лосьміховище і 
“Січ", якому він визначив нездійсниму мету: завести на Укра­
їні самодержавний лад, гетьманське єдиновластя, посадити на 
гетьманському троні царського генерала Скоропадського ї вста­
новити там єдиновластя католицької церкви. Ці дикі думки 
невідповідального за свої вчинки Назарука висміяло навіть 
українське міщанство в старому краю, але за них ухватилися 
деякі буржуазну ййймити з греко-католицького угрупування 
в Канаді Використовуючи греко-католицьку церкву, вони по- ції, 
чали проповідувати своє “вірую в православного гетьмана".

Напів-віАськового характеру “Січ" причеплено в Канаді 
до організації “бойскавтів", щоб обійти закон і не поставити 
владу у невигідне становище за дозвіл творити того роду ор­
ганізацію. Організовано декілька гуртків і організація не по­
ширюється, не зважаючи на підтримку деяких чинників, що 
зацікавлені у творенні серед української іміграції контррево­
люційних організацій, які протиділали-Ф-впливам факту існу­
вання і великого розвитку Радянської України на тутешніх 
українських робітників і фармерів, а також допемагали-б по­
борювати тутешній робітничий і фермерський рух.

^../Подібною зовсім дорогою,- тільки дещо довшою, пішли мутьсн за підготовлений ЮВ1- 
й петлюрівці. У петлюрівських верхово дячих заверниголов, лейного святкування ТУРФ Дім. 
що походять майже всі з колишніх анархіствующих, соціялі- Ми. повинні докласти всіх сил 
ствующнх та радикальствуюіцих осібняків, не було своєї цер- для того, щоб в цему місяці не 
кви, бо-ж всі вони давніше ніякої церкви не визнавали, у ніяку тільки усунути пекучий довг з 
релігію не вірили. Тії довелося організувати свою церкву, як будинку друкарні н школи у 
один з останніх засобів згуртування хоч" би невеликої громади, Вінніпегу, але й щоб одноча- 
з якою можна було-б взятися за політику. Отже організували сно збільшити членство Това- 
кодишні безбожники православну-автокефальну церкву, зібра- риства Український Робітничо- 
ли довкруги ньої то тут то там гуртки збаламучених їхнім своє Фармерський Дім. Тому по­
рідним патріотизмом фармерів і оце зовсім недавно, при на- трібно в цій місячній кампанії, 
годі з’їздів їхніх бурс ім. 'Грушевського в Едмонтоні та ім. JMo- як також і в час святкування 
гили в Саскатуні оформили свою політичну організацію — деіуггнлітнього ювілею ТУРФ- 
Союз Українських Самостійників.

Як “Січ", так і “СУС” є чисто контрреволюційною органі-1 хто в цему місяці зложить пять 
заціею. що ставить собі за завдання

вартість 
продукції

.. .. 3,764 .... $10,446,412 

.... 4,559 ... . 13,429,226
15,786,405

яти зараз перед всіма відділа­
ми ТУРФ Дім, перед членством 
наших братніх організацій, в ни.

А щоб усунити такий неспра­
ведливий лад, то робітникам 
треба організуватися.

Думаю, що той трагічний

1925 .... 5,317 .
1926 .... 5,295 ... . 14,780,636

сятилітніх роковин треба це 1927 , 6,000 ... 14,400,000
довірря трудових мас ще біль­
ше зміцнити та поширити, по­
яснюючи їм, яку велику й ко- робітників значно зменшилося.

Дальше “Ді Ситизен” гово-

першу чергу тих, що льоку­
ються при Українських Робіт­
ничих і Фермерських Домах і 
перед всіма читачами нашої 
преси. На ці питання треба 
відповісти ділом, щирою пра-

На протягу того часу число випадок повинен заставити ро­
бітників в Тімінс подумати 
про трейд-юнію. В тій місце- 
вости вже давно створено від­
діл Майн Воркерс Юніон оф 
Кенада, але до цього часу мі­
сцеві робітники відносилися 
байдужно до організації.

рисну працю перевела наша 
організація за 10 літ свого Рить- иІ° "Голінджер Консоли- 
існування. дейтед” мала за минулий рік

За пару тижнів ми нересту- найбільше зисків за всі роки 
нішо поріг першого десятиріч- ї свойого існування. Кошти про- 
чй життя -Товариства Україн- Дукції знижені до мінімум. Це 
ський Робітничо-Фармерський *• каже, образець великого 
Дім г вступимо в друге десяти­
річчя. Вступім же ми в друге 
десятиріччя з високо-піднесе- 
ною головою, з новою енерґі-

цею в користь сплати довгу, 
що тяжить на будинкові дру­
карні й школи у Вінніпегу. 

Десятилітній ювілей ТУРФ-

него також треба готуватися, 
його треба зробити справжнім 
робітничим святом у кожній 
місцевости. Святом не в цер­
ковному значінню, але святом 
завзятої праці в користь своєї 
великої робітничо-фармерської 
культурно - освітньої орґаніза-

ІД. Б.

ПІД РУМУНСЬКИМ ЧОБОТОМ.
єю до праці, з новим завзят­
тям! Своєю власного працею, 
СВОЇМ прикладом поведім за 
собою й тих, які нині ще не в 
організації! Свою роботу по­
чинаймо допомогою сплаті

(10-річчя окупації Бесарабії.)

В січни ц. р. Минуло 10 літ 
з того часу, коли румунські 
війська заняли Бесарабію. Бу­
ло це “тимчасове” заняття, аби

et численних повстань, які крі- 
ваво здавлено при помочі вій­
ська, вбито, після навіть ру­
мунських обчислень, 15,514 Бе- 
сарабців 
дітей. По повстанню в Хотині 
замордовано 11,000, по Татар- 
бунарськім 1,300 осіб.

Так виглядала “добровіль-

Чи всюди по місцевостях ио- 
формовані вже спільні коміте­
ти-н^ших організацій для пе­
реведення місячної кампанії в 
користь сплати довгу друкарні 
й школи? Де ще не сформо­
вані, там їх треба негайно 
сформувати й заставити до 
праці. Найкраще буде, коли 
ті комітети будуть вже заразом 
і ювілейними комітетами і візь-

Тим, що пишуть драми.

Тепер такий час, що всьо 
революціонізується. В мистец­
тві наступила також велика ре­
волюція, але вона ще не дове­
дена до своєї мети.

довгу будинку друкарні й шко­
ли. Вдармо солідарно на цей забезпечити доставу поживи 
один фронт, а проломивши цю для румунської» і російської 
першу ворожу нам позицію, — армії на румунському фронті, 
ми спільним фронтом поведе- яке відтак перемінилося в “до- 
мо атаку на другу позицію. бровільне” прилучення Бесара- 

Берімся за виконання кличів, бії до румунської “матерної” на” злука Бесарабії з Руму- 
які ви двигнув до десятилітньо- землі. , нією. А які и наслідки? Краєм
го ювілею ТУРФ Дім його Цен- Цього прилучення, чи '"само- управляють люди заслані туди 
тральний Виконавчий Комітет! означення” доконав Сафту.і з Румунії на кару за ріжні зло- 
Всіх'кличів нараз ми в життя Церій, штучно і насильно ство- чини й тому панує в нім на- 
не переведемо. Коли будем»; руїий орган з, Молдаван, ко-1 сильство й корупція. Країні, 
переводити мляво, з примусу трий, по вмашеруванню румун- яка давніше вивозила закор- 
— то не переведемо їх в життя [ських військ до Бесарабії, про- дон 62°,, свого збіжжя, вели- 
fl по одному. Але коли візьме- голосив 24. січня 1918 р. Бе чезну кількість овочів, 7,000,000 

одному нараз сарабію спершу автономною відер вина, замінилась тепер в

чоловіків, жінок,

Дотепер було так, що в кож­
ній штуці головну ролю грає 
одна особа, а дні найбільше. 
Решта це лише "прикраса 
сцени”. А до тої "прикраси" 
дуже тяжко діставати «амато­
рів. Що їм лише- "прикрашу­
вати”, а нічого не говорити, 
або говорити лише кілька слів? 
“Шкода харектеризуватися до 
так малих роль".

Треба писати драми, комедії, 
оперетки і инші штуки так, що­
би в тих штуках, як виступає 
навіть пятьдесять аматорів, всі 
були героями, страдниками, 
молодимиї гарними, щоби всі 
співали соля, від відслонення 
до закриття сцени, всі одна-

м.ося до них по
та щей візьмемося солідарно з] республікою, 27. березня то-1 нужденний край, який живе з 
охотою, то всі їх ми переве- го-ж року прилучив Бесара- контрабанди. Найстрашніше є 
демо в життя в ювілейному бію до Румунії як автономну положення селян, які й на даль-

провінцію, а щойно 25. ладо- ше терплять голод на землю. 
Берімсн всі дружно до праці! ; листа т. р. проголошено цілко- Славетна аграрна реформа ви- 

, Волинець. ; вите злиття Бесарабії з Руну- казуе вправді побільшення се­
пією. зрезиґнувавши з її авто- лянської площі з 57 на 66%, 
номії. Цеї злуки доконано по- але ті, що одержали землю, це 
мимо протесту масової органі- румунські кольоністи, агенти 
зації союзу селян, яка обни- сигуранци або інші спеку.іян- 
мала 85% всього населення, ти, які тільки тиснуть і визи- 

5-го лютого в Київі відкри- ломимо протесту заступників скують місцеве населення. Не- 
всеукраїнська художня національних меншостей. Де- ма ні живого, ні мертвого ін- 

вистава “10 років Жовтня". путатів, що вперто проти ста- і вентаря. Щоби виживитися 
У виставі беруть участь мит- вились злуці, розстріляно, а їх 

ці всієї України, митці всіх ху- тіла вкинено в Дністер, 
дожніх, напрямків від натура- Населення Бесарабії нерадо 
лізму до найновіших течій' в поставилося до заняття краю 
мистецтві. Разом на виставі румунським військом вже тоді,

! буде репрезентовано близько коли заняття мало бути лише

році!

Дім ставити справу так, що

доларів на сплату довгу дру­
карні А школи В.О.К. у Вінні-

ково говорили, словом — що­
би ролі були однакові для всіх 
аматорів і аматорок.

Це хай собі затямлять всі ті, 
що від тепер будуть починати 
писати нові штуки.

Такий “скім" піддержать всі 
українські релАгери в Америці.

Також всі аматори і аматор­
ки, які до цеї пори були лише 

прикрасою" сцени.
“Головні” аматори і аматор­

ки можливо будуть проти це- 
го “скіму”, бо їм “урветься”, 
але таких мало. Більшість за 
ним. Я певний цего.

Г ВСЕУКРАЇНСЬКА ХУДОЖНЯ 
ВИСТАВА “ДЕСЯТЬ РОКІВ 

ЖОВТНЯ" В КИЇВІ.
самостМио! українськоїоммм самостшжи української держим і юОо—іуіти ■ 

дав адНсвовяі саго Ідеалу іерез увільнення українських оегУ. той за ЦІ ПЯТЬ доларі з.
і Витри від Bd* окупантів, як Москва. Польщі, Румунії і Чех о- ЯКЩО бажає, І ЯКЩО ГОДИТЬСЯ

, із статутом ТУРФДІм, 
стати його членом. Хто стане

може
ласяЗ заяви цієї організації ясно, що вона має за мету боро­

тися тільки проти Радянської України, згдядно проти її при-1 _
хнльннкі» в Канаді (бо до Рад, України у ньої рухи за короткі). ,5" ,ютоп> жо ,5- березня і н

часі святкування десятилітньо­
го ювілею

1членом ТУРФДІм • місяці від
кукурудзою, селянин залазить 
в 120 — 200% довга у спеку­
лянтів, тому селянство масово 
вивандровуе в світ за очи. До 
тепер вивтікало около 400 ти- 
сях осіб, то є 15% бесараб- 

тимчасовнм, а коли “зЛуха" ськрго населення. Робітництво, 
Вистава в Київі триватиме Бесарабії з Румунією стала до- якого професійні організації 

шо baa Оптова Петлюри « йому дороге, як їм героя фермерка повинні віддати ча-1 півтора місяця, а далі виїде до копаним фактом, ціла Бесара- рознизано, гине з нужди й без-
, бія повстала проти неї. В ча- робіття. Навіть купці, придав-

протн українських робітничих та фермерських інтересів, а за
того вступна 

вкладка повинна бути оберне­
на на сплату довгу друкарні й

СУС, зовсім зрозуміло, “стоїть на становищі релігійнім" школи у Вінніпегу', 
і піддержує православно-автокефальну церкву. Він “осуджує 
поведе** жидівського народу" та

s торгова*» І промислом та аіль- ..

ч

Кожний свідомий робітник і, 4.000 експонатів, 
робітниця, кожний фармер і

У
стику своєї праці в користь Одеси і Дніпропетровську. Дратшка.в його боротьбі та самостійність:І

/

/«
Mr *
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ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.І БОЯТЬСЯ ЗА ЦИГАНСЬКУ АРМІЮ.КИ ВІДОМИХ ПЗТОЛЬОГІВ — проф. 
Carpe до, Коровім, Крилові.

■____  1 фізика Гіільчикова й інших. З
. Харкова доставлено 15 мозків, 

случаї, шо такий звільнений а між ними мозок українсько 
таки на другий день, або по го літератора Блакитного. Тре- 
кількох днях по звільненню І ба сподіватися, що цей величе­

зний науковий і культурно-гро-

ДЕСЯТЬ РОКІВ.
окружною дорогою ва Джнціґ.
На такий випадок краще буде 
задержати французькі корпу­
си На німецько-радянському по- 
граннччі, щобп в цей спосіб ' 
перервати звязок Рад. Союзу 
з Німеччиною. Беручи однак 
на увагу, що Румунія сама не 
дасть собі ради з більшовика­
ми, пішли б на головний гра­
ничний румунсько радянський 
відтинок польські війська, ва­
том ісць Румуні* післала би 
звільнену цим робом частину 
своїх військ дія обсади юго- 
славянської полудневої грани­
ці, яка могла-б бути загрожета 
Італією.

При тій нагоді нав Соснкоа- 
екі звернути румунському уря­
дові увагу на иедос та точне зо- 
руження та поганий стан ру­
мунської армії, яка в такому 
стані, як mini, рішуче не змо 
же ставити опору більшови­
кам. Щоби румунському ур«. 
лові полегліші це завдання, 
Соснковскі предшжив йому 
французьку воєнну позичку, 
звертаючи рівночасно увагу, у! 
що тоді, коли вже спалахне 
війна, важко буде переводити 
удіпшення. хоч би гроші на­
віть найшлися.

Отже готовляться до "мира".

В московських “Іаввстіях" 
появилася 18-го січня стаття 
букжрештснського 
дента того часопису, Філіпес- 
ка, в якій подано незвичайно 
цікаві подробиці Про останню 
поїздку до Румунії польсько­
го генерала Сосжковского. Як 
подають “Ізвєстм". Соснковскі 
їздив туди з доручення Фран­
ції та предложив румунському 
урядові таке поступоваяня на 
випадок війни з Рад. Союзом :

Наслідком останніх зобовя- 
зань Франції супроти ТІ союз- 
ника Югославії. Франція не 
зможе на випадок румунсько- 
радянської війни післати Ру­
мунії в допомогу обіцяних три 
корпуси війська через Югосла­
вію, бо до цього не допустить 
Італія. Ті три корпуси мали 
обороняти румунський фронт, 
але іцоби їх переслати, треба 
було-б дозволу Італії на тран- 
зіт (перевіз), бо иниіої дороги 

, туди як через Сальонікн, Ніш, 
або Ратузу — нема. Італія, 
яка саме тепер творить проти- 
французький бльок з Мадяріци- 
ною й Альбанією, до того не до­
пустить. Тому, хоч не хоч, 
Франція мусітиме, на випадок 
небезпеки, вислати допомогу

Заряд відділу хотів її веремі- ВЕЛИКИИ ПОЛІТИЧНИЙ 
ПРОЦЕС

(До«
Розгардіяш, брик пркнш- 

повостн у старому проводі, 
водії революційні на землях 
України була причинами, які 

иа переродження ста­
рого мігранта на свідомого, 
жкмй тісно звязав себе і зараз

)
нити на парк для школи. Мі­
сто, хоч кривим оком дивить­
ся на ваш руї, одначе іде на

корес пон-Дня 14. січня ц. р. почався 
у великій салі львівського 
окружного карного суду при 
вулиці Баторого процес проти 
17 молодих Українців, обвину­
вачених за державну’ зраду, 
шпіонажу, публичне насиль­
ство і т. п. Двом з обвинува­
чених, а саме В. Атаманчукові 
і І. Вербицькому акт обвинува­
чення закндуе співучасть в 
убивстві куратора Собінського 
дня 19. жовтня 1926 р.

Процес відбувається серед 
незвичайного заінтересований 
публикн перед лавою присяж­
них, серед яких нема ні одного 
Українця і треватиме около 6 
тижнів. Цілий судовий буди­
нок, внутрі і знадвору обстав­
лений ЩІЛЬНО поліцією. Ці­
лий її відділ сидить зараз за 
плечима обвинувачених.

Акт обвинувачення, що зай­
має 132 сторін битого друку, 
уявляє собою цілу розвідку 
про мниму українську військо­
ву організацію і її діячів і % 
побудований виключно на по- 
ліційних розвідках і донесен­
нях конфідентів і провокато-

вмирає.
На похоронах Латиша 12. сі- мадський захід підтримають 

чия з'явилося багато робітнч- найширше й тим самим буде 
«ів з вінками, аби віддати о- зроблено ще одну вкладку в 
станню прислугу тому, хто згм- культурне будівництво У краї- 
нув як жертва польського фа- ни 
шистського режіму. Але полі­
ція розганяла учасників, зди­
рала денти з вінків і не допу­
стила до виголошення над­
гробної промови.

зустріч, дає площу, знаючи.
що організація, яка засіває 
культуру, зкультнвуе і землю. 
Вибір в більших і менших мі­
стах предсташиків до міських 
рад, при помочі голосів чу­
жих, це теж один з доказів 
поваги чужого елементу до 
нас. Нас не люблять, але ша­
нують, — це один зі здобутків 
10-тжлітньої витревалої праці 
ТУР* Дім

Нема теж сумніву у нас, як 
теж і у наших чесних против­
ників, що саму назву “Укра­
їнець” поставлено за останніх 
десять років на належну ви­
сочінь працею ТУР*Дім.

Яке відношення так званих 
“щирих Українців” до україн­
ського робітничо-фермерсько­
го руху? Так звані патріоти, 
за малими винятками, прння- 
ли здоровий робітничо-фер­
мерський рух серед Українців 
з егоїстичною зависливо-мсте-

, мо­
лодим українським робгГямчо- 
фармерськнм рухом.

Одною з основних форм цьо­
го руху є організація ТУРФ-

дальше вяжеться з

НОВА НАУКОВА УСТАНОВА.

Професори Дніпропетров­
ського гірничого інституту 
розробили проект організації 
науково-дослідного вугільного 
інституту. За проектом в інсти­
туті буде з'осереджена вся на- 
уково-дослідня робота в спра­
ві дослідження складу вугілля, 
його перероблення й викори­
стання та видобутку. Частина 
відділів інституту буде в Хар­
кові, а частина в Дніпропетров­
ську. В Дніпропетровську на­
мічено організувати 4 відділи, 
в тому числі відділ вивчення 
метод перероблювання Вугілля 
збагачення камяного вугілля, 
електрифікації гірничих роз­
робок, добування вугілля .1 
инше. Це буде єдина в С.Р.С.Р( 
науково-дослідна установа з 
справі вугілля

Дй* Потрібно цілої студи.
щоби точно аналізувати цей 
рух. Зараз нема на це місця, 
ні спромоги. Хоч декількома 
примірами наведу, як прими­
нають самі маси наш рух. Пе­
ред кількома роками трапило­
ся мені підслухати ось яку роз­
мову двох незнайомих дівчат 
(мігрантом Сиджу в кіно, аж 
нарад чую за собою ось таку

ПОЧАТОК ВИБОРЧИХ РЕ­
ПРЕСІЙ.

Про те, що в Польщі збли­
жаються баденівські вибори, 
свідчать шораз більше нові 
факти арештувань немилих у- 
рядові кандидатів на послів, 
залякувань українських вибор­
ців арештами, перешкоджувань 
свобідній виміні думок розвя- 
з^ванням зборів і нарад.

В Острозі, на Волині, аре­
штовано Антона Жука в часі 
передвиборчого віча, де він ви­
голошував кандидатську про­
мову.

В Білокриниці, кремннецько- 
го повіту, поліція арештувала 
15. січня Сятковського підчас 
передвиборчої наради. Його 
відставлено до староства в 
Кремянци.

В Бродах у Александра Ви- 
соцького, кандидата на посла, 
перевела поліція в часі його, 
неприсутности ревізію, в часі 
якої забрано всю його пере- 
писКу, виборчі відози й взага­
лі всі пап^и.

А такі і тим подібні відомз- 
сти надходять зі всіх сторін 
краю.

розмову:
— Ти куди підеш в суботу

вечер?
— Я думаю, що до больше- 

аицької галі.
— Ти здуріла? Ти-ж забула, 

що нам казав їґомосць в селі 
за тих большевиків?

F4

вою слиною на устах.
В чім секрет сили нашого 

руху?
1) У витревалостн ідеольо- 

гічній і тактичній; 2) у витре- 
валости праці в центрі і на пе­
риферії (в місцевостях — у 
відділах); 3) в принціповому 
видержанні провідників нашо­
го pVxy.

Десять років безвпинних а- 
таків на наші принціпи зі сто­
рони ворожих організацій, на 
наш провід, в результаті зміц­
нив наш рух і показав слабість 
і упадок противної сторони. 
Пожалься боже, якої зброї 
вживано в поборюванні нас. 
Але мусідо статися те, що по­
винно було статися: хоре за­
вмирає, а здорове розвива­
ється.

Годі сказати, що у нас все 
вже на 100% досягнено. Да­
леко ще до цього. Але в де­
сяту річницю можна сміло за­
явити, що перший крок зро­
блено наперед і можна вірити, 
що і дальші кроки слідувати­
муть.

На сьогорічному з’їзді намі­
чено вже певні плини на бу­
дуче. Бачиться, що перша ста­
дія, а то стадія формування 
організації, вже за нами, а 
зараз перед нами стоїть друга 
стадія, може і трудніша за 
першу, а це піднесення Орга­
нізації на вищий культурний 
рівень. В минулому десяти­
літтю головним чинником вя-

— Е, знаєш, я вже знаю, що 
там у большевиків хлопцям 
не можна пити і потім, як о- 

не можна бити жін-
рів.

Перші два дні розправи за­
нило читання акту оскарження. 
Акт оскарження стверджує, що 
вбивство Собінського було ак­
том політичної демонстрації 
та що того вчинку мусіла до­
конати політична організація, 
а саме українська військова 
організація. Третього дня пе­
реслухувано як першого з об- 
вийувачених Василя Атаманчу- 
ка, який заперечив усе, що ему 
закндуе акт обжаловання, а 
натомість розповів, як його по­
стійно переслідувала й мучила 
поліція.

РОБОТА НАУКОВО-ДОСЛІД­
НОГО ІНСТИТУТУ ІМ. 

ШЕВЧЕНКА.

жениться,
ку — зааргументувала перша.

Почався фільм і не знаю, 
котра з них котру переконала. 
Одначе цей автентичний ді- 
вльоґ прекрасно характеризує 
нам відношення клясово несві­
домої емігрантки до нашого 
руху. Маси часто-густо вида­
ються темними, несвідомими, 
але вони мають своєрідну фі- 
льософію життя й інстинктов- 
но відчувають і розріжняють 
надбудови суспільства, як це 
мало місце в тім діялодзі оці­
нювання етичних вартостей 
двох українських угрупувань.

Як приняли маси народжен­
ня ‘українського робітничо- 
фермерського руху, а з’окрема 
ТУР*Дім, про це не думаю 
розписуватися, про це гово­
рять місцеві і центральні звіти, 
про це багато говорить стати­
стика ТУР*Дім. Не менш ці­
кавим буде здержатися над пи­
танням, як приняли інші на- 
родности наш рух? В Канадій- 
ському суспільстві є класові 
угрупування. Панські угрупу- 
вання віднеслися до нашого

КУДИ ЗБРОЯ?
Починаючи з нового року, 

науково-дослідний інститут їм. 
Шевченка значно поширює 
свою роботу. Для цього інсти­
тут одержує в будинку Пів- 
деньсталі 10—12 кімнат, що в 
них буде організовано Низку 
наукових кабінетів, для праці 
в окремих галузях української 
літератури. Наприклад, наміче­
но утворити кабінет Жовтневої 
літератури, дошевченківської 
літератури, кабінет досліджен­
ня творчости Шевченка, кабі­
нет бібліографії Шевченка і та­
ке инше.

Крім того, в інституті буде 
скупчено всі рукописні мате­
ріали з історії українського 
письменства. В першу- чергу 
передбачається передати до 
інституту рукописні відділи 
Харківської центральної Нау­
кової Книгозбірні та Держав­
ної книгозбірні ім. Короленка, 
а також рукописи Потебні.

І
На австро-угорському кор­

доні трапилася скандальна 
історія. Австрійські залізнич­
ники викрили в потязі, що 
йшов з Італії, кілька вагонів 
кулеметів і набоїв під маркою 
консервів. Угорська влада від­
мовилася видати вантаж, бо 
викрито його вже на угорській 
території.

Цікава знахідка занепокоїла 
сусідів Угорщини. Мала Антан­
та (Чехословаччина, Югосла­
вія і Румунія), створена під 
гаслом беротьби з угорським 
реваншем (спроба відвоювати 
втрачене), зажадала негайних 
пояснень у Будапешті. Угор­
ська влада після деякого пе­
ріоду соромливого мовчання 
заявила, ніби зброя йшла для 
Польщі.

Не будемо шукати, де- тут 
правда. Нас цікавить здебіль­
шого те, як фашістська Італія 
здійснює свої імперіялістичні 
пляни.

Коли зброю призначилося 
дія Угорщини, то це свідчить 
про бажання Італії знайти анти- 
французьку базу в середній 
Европі ціною дружби з Угор­
щиною, яку ще'так недавно 
Італія спільно з Францією роз­
зброювала.

Як же припустити, що зброя 
йшла до Польщі, то висновки

будуть ще скандальніші. Адже 
Польща звязака союзом з 
Францією61 і звідти дістає всю 
потрібну зброю. Як би, наре­
шті, хотіла Пальта одержати 
партію кулеметів з Італії, то 
прямий цілях веде зовсім не 
через Угорщину. _ *Г

Історія зі зброєю дуже ха­
рактерна для звичаїв капіталі­
стичних держав. Факт таєм­
ного перевозу зброї означав 
нову антн-французьку інтригу 
Італії. Коли-ж підтвердиться * ” 
польське призначення вантажу.

СМЕРТЬ ЗА ПЕРЕХІД 
КОРДОНУ.

В чортківському повіті над 
Збручем жовнір пограничної 
сторожі застрілив Івана Кусогз 
з Красного за це, що він мав 
намір перейти кордон. Аби 
скинути з себе вину, поліція о- 
голосила, що застрілений був 
шпигуном і переносив важні 
військові документи.

В иншій місцевости погра- 
ничний жовнір застрілив свого 
товариша Кубіка, бо цей хотів 
покинути свій пост і перейти 
на радянський бік.

Створивши в Польщі відно­
сини не до видержання, поль­
ська влада вистрілює людей, 
які хотять покинули це пекло.

СМЕРТЬ В НАСЛІДОК СТРА­
ШНИХ ТЮРЕМНИХ ВІД­

НОСИН.
то це яскраво виявить суть по­
літики пілсудчиків, що шукає 
в усіх кінцях світу спільників 
для боротьби з Радянським
Союзом.

У Львові помер Іван Латиш, 
діяч серед робітництва Захід­
ної України. Смерть наступила 
в наслідок хороби й винищен­
ня, яких набавився, як політи­
чний вязень, в польських вяз- 
ницях. Є це не одинокий слу- 
чай. Польський уряд, аби за­
маскувати жахливі відносини 
по вязницях серед політичних 
вязнів, дає відпуски для “по­
правлення” здоровлн або вза­
галі звільняє з тюрми тих, ко­
трі близькі смерти. Бувають

(“Пролетар”.)

АКАД> КРИЛОВА ЗАПРОШЕ­
НО НА ІНТЕРНАЦІОНАЛЬ­

НИЙ КОНГРЕС.
Акад. Української Академії 

Наук М. М. Крилов одержав 
'від організаційного комітету 
майбутнього інтернаціонально­
го математичного конгресу 
(Больонія, Італія) спеціяльне 
запрошення прибути на кон­
грес 1 зробити на ньому свої 
наукові повідомлення.

Лист цей передано до Укр- 
наук, до комісії закордонних 
відряджень.

руху, як відносяться загально 
до всіх робітничих угрупувань 
— неприхильно; дещо прогре­
сивні робітничі угрупування 
(жовті соціалісти) — не добре 
але з резервою; боєві, клясові

В ІНСТИТУТІ КНИГОЗНАВ­
СТВА.

Останнього часу кабінет вив­
чення книжки й читача закін­
чив збирати матеріяли все­
українського бібліотечного пе­
репису й почав опрацьовувати 
ці матеріяли. Цю роботу ма­
ють закінчити в лютому. По 
закінченні цієї роботи Інсти­
тут Книгознавства має здати 
до друку книжку на 12 друко­
ваних аркушів під.назвою — 
“Стан бібліотек на Україні в 
1927 р.”.

зання організації було слово, 
на друге десятиліття дано клич : 

робітничі організації по брат Всі за киижку> Книжка є о- 
ньому. При тім одно треба за- сновою модерної культури і 
мітити, що хоч деякі нас не-

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
вона мусить бути стравлена 

Бібліо-навмдять, одначе шанують. через наше членство.
Розкрийте і'загдяньте в істо- теки, їх життя, їх організуван- 

рію майнерськрго руху на за- ня> їх вплив — це початок і 
ході. Наша організація гіихо- дороговказ в друге десятиліття, 
вала кадр лідерів в майнер- Школи на вищий щабель! — 
сьцрму русі. Є місцеві секре- „е т,.ж новий клич Другий 
тарі юнії, президенти, а навіть .g о. К. мусить себе більш о- 
в централях на чільних стано- ; правдати за перший, хоч пер- 
внщах. Переслідують членів 
наших організацій, гонять з 
роботи, але шанують як про­
тивників, які боряться за пев­
ні принціпи. Наведу пару до­
казів, щоби не бути голослов-

ВИДАВНИЧА ДІЯЛЬНІСТЬ 
УКР. АКАДЕМІЇ НАУК.

На 1928 р. видавничий ЧТлян 
Української Академії Наук зна­
чно поширюється. Кількість 
друкованих видань 1928 р. ста­
новитиме 5,500 друкованих ар­
кушів. Серед намічених до 
видання є низка дуже цінних 
праць. Так буде видано ака- 
демика Воблого “Історію цу­
крової промисловосте", акад. 
Гілярова “Історію нової фільо- 
софії в марксістському освіт­
ленні", акад, Грушевського 
“Історію української літерату­
ри" то-іцо.

ЗООЛЬОГІЧНИИ МУЗЕЙ 
У. А. Н.

Київський зоольогічннй му­
зей засновано 1. травня 1919 р. 
За короткий час свого існуван­
ня музей придбав стільки най- 
ріжноманітніших, цінних екс­
понатів, що тепер він один з 
найбагатших музеїв У.А.Н. 
Більша частина експонатів му­
зею, це праця його співробіт­
ників. Зібрали вони експонати 
підчас наукових екскурсій та 
експедицій до ріжних місць 
^країни, Закаспійського краю, 
Вірменії, Шеберди (Кавказ) та 
Далекого Сходу. В одному 
тільки Далекому Сході здобу­
то для музею 1,000 штук пта­
хів та ссавців, багато комах, 
плазунів того краю. Тепер у 
музею є 104,000 рідких експо­
натів не тільки нашого краю, а 
й ріжних частин Союзу та чу­
жоземних країн.

Музей провадить велику на­
укову роботу. Протягом 1926- 
27 р. він видав 4 томи своїх до­
сліджень розміром понад 40 
друкованих аркушів. Друку­
ється 5-ий том праць, 6 і 7-ий 
підготовлено до друку. Зага­
лом надруковано 197 назв 
праць музею. Музей налагодив 
щільні звязки з 33 установами 
союзу та з 48 Европи, Амери­
ки, Азії і Африки.

Роботою музею цікавляться 
широкі кола. Щодня відвіду­
ють його численні екскурсії. 
Колекції музею дають багатий 
матеріал для науковії роботи 
фахівців.

Незабаром муііей переходить 
у нове приміщення — будинок 
Української Академії Наук. *?

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".
ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.ший приніс сподівану користь.
Центральний орган Ц.В.К. І ДО ВПОРЯДЖЕНА СЕЙ­

СМІЧНО! СТАНЦП.
Науковий співробітник І. По- 

ловко, що брав участь у нара­
дах при головній фізичній об­
серваторії в Ленінграді, нині 
подає нові дані про впоря­
дження в Київі сейсмічної стан­
ції. У зразку з цими даними 
на останньому засіданні II. від­
ділу УАН зробив повідомлення 
академик Б. Средяєвськин.

преса мусять розказатися з 
довгом на домівці, де є цен­
тральний осідок, де є В. О. К. 
Довг мусить бути сплачений 
І то в короткому часі, а бі­
бліотеки, школи, драмгуртки, 
орхестри на вищий щабель! 
Так сказали представники від­
ділів ТУРФДім на свому з’їз'- 
ді. А хто це переведе? Ті, 
що мають вже історію десять 
річної праці, ті що з нею звя-- 
зані і люблять своє десяти­
річчя ТУРФДім і зачинають 
історію других десять років 
в користь великої ідеї — кра­
щого завтра

Онтерійському ПровкомовІ удалось одержати цю фільму 
о? України. Своя І чужа критика незвичайно високо 

фільму. Не було, нема І не буде глядача, який не 
одушевлявся-би цею фільмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революиіонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра­
дість І горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:
Киркленд Лейк, 77 — 28 лютого,
Кобалт, 29 лютого І 1 берези*.
Сохбори, 3 — 5 березня.
Конігтон, ( — 7 березня.

« ^ Еспжнолж. 8 — 9 березня.

з Радянське 
оцінила АоL

ним.
В Алберті е сильна фермер­

ська організація Ю.Ф А, яка 
має своє правительство. Коли 
відбуваються провінціональиі 
з’їзди ТУРФДім, вона висилає 
представника ні цей з’їзд в о- 
собі “аторней дженерала", мо­
же не з любови до ТУРФДім, 
але з свідомости, що ТУРФ­
Дім, хоч не по їх нутру орга­
нізація. але основана на пев­
них прннціпах і ті принціпи 
вона переводить в життя. Ав- 
торітетом і знавцем суспіль­
них відносин по висловам бур­
жуазної преси, є посол Гіпс. 
Коли йому приходиться харак­
теризувати наш рух, він заяв- 

“Може я не всюди згід-

_*_
Су Сейме Мері, .10 — 12 березня. 
Порт Артур, 14 — 13 березня.

* Форт Внл'яи, 16 — 17 березня. 
Вест Форт Вил'ям, 19 — 20 березня.

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ПАНТЕОН 
УЧЕНИХ У КИЇВІ.

Форт Фреисес, 22 — 23 березня.^Патолього-анатомічна комі­
сія У.А.Н. на чолі з акад. Мель­
никовим - Розведенковим взя­
лася до організації всеукраїн­
ського пантеону вчених у Ки­
їві. Найближче завдання пато- 
льогічної комісії колєкціонізу- 
вати мозки видатних діячів у 
ділянці науки, техніки, політи­
ки, мистецтва, літератури, а да­
лі вивчати особливосте струк­
тури, найбільше кори головно­
го мозку, анальогічно роботам , 
проф О. Фохта з Німеччини в 
інституті мозку ім. Леніна в 
Москві. Згодом передбачаєть­
ся по змозі і бальзамувати о- 

Товариство полтав-

соціялізму!

І. Сембаіі.

40-ЛІТНІ РОКОВИННИ СМЕР­
ТИ О. ФЕДЬКОВИЧА. -

В неділю 22. січня ц. р. відбу­
лося заходом Т-ва “Буковин­
ський Кобзар” свято сорокліт- 
ніх роковин смерте буковин­
ського поета Осипа Федькови- 
ча. Саля музичного товари­
ства була битком наповнена, 
хоча бракувало інтелігенції. 
Саме свято складалося з xdpo- 

елємент ставить нам колоди, них і музийних репродукцій 
за лизунством своєрідних укра- та з відчитання повісте Федь- 
інських патріотів. Одначе і там ковича “Безталанне кохання”, 
чужі противники визнають на- яке зробило сильне вражіння. 
ші досягнення. В майнерській Прикро вражало на святі це, 
околиці Тімінс, є площа' коло що не було ніодного відпиту 

будинку ТУРФДім. про життя поета.

ляе:
ний з Вами, але одно у Вас 
мушу подивляти, а це не аби­
яку внтревадість у Вашій ро­
боті: неймовірні річи перево­
дите в дійсність у Вас на освіт­
нім, етичнім полю".

Не зайвий теж буде примір 
з Онтерю. де консервативний

\3

станки.
ських лікарів постановило ne- і
редати до пантеону за згодою 
родини мозок видатного пи­
сьменника'^. Короленка. Отже 
найблищого часу буде одержа­
но мозок, серце, гіпсовий злі­
пок правої руки і історію неду­
ги В. Короленка, а' також моз- Тарас, повернувши на Україну, розмовляє з братом. Це образок з фільми “Тарас Шевченко”.нашого

/*
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Сматая, Гаанчвва. одер-
двста і гроші а тв $1150 від 

ІО* С Кваш j КреДгсмТМаДя От.
Ш гроші адожмда слідуючі товар»- 

ші: do $2 06: С Каша. & СЇІюІі; Ф 
Town
Р. Ковальчук. L Цірвд. А. Крузмч, І 

План. І ІЦрлстюк, М. Рога. М. ■Па- 
растюк. П. Кас* . К. Проява. М. Шжі- 
гедьсьжмй. Ю. Ост дочув. Г. Кув. П 
Бдзюв, Г. Кусяк^Н. Рнлдо: но 25 ц.: 

ІЕ Кував (Фінляндець). .4 Банок. Рі­
пи. $3.50

Виділ читальні Просвіта з Новосе­
лищ склад* шару подану всім мер­

ії самі і заставлять ту

МАСОВЕ ПРОТЕСТДЩЕ ВМЕ. де ч*-сж слід ровваптутя культурмо-
в справі Освічуй. то г І тав дзтьвм бути

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------- відо грається

віл імам вонпету односельчан. Тл-Омт. ухвали з Тим
лом гов орна, вво комітет не хвалять лбу-мкммизстм відбулося 12-го $100, яо 50 С. Барелюк,У Оеддчува за кого дім. 11с муситьдукати свій 

бути зроблеяс. без осавду 
всі з

асі будемо саіломямя іА
шо мв одмо-г< труї а

сельчаме жалуємо за Осадчуяои. но їм ломолзгтьсв зустріча­ не будуть

В СУБОТУ, 25. ЛЮТОГ0 1928 РОКУви. іде на смерть і стараємось обо- Т ДВІ ВІТТІтиск в
роман, босо від сперти Тому 
лвземо. щоб* яублмяа яомогаа

Почата вам дроблені Куплено
площу від будову дому і вме с депопогуло трагічною сяертю 36 робіт­ ні сігівлтя "В* мертвою в бою*. А В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОНфінансово, бо комітет не ваш Але таке велике зав. цю до самої пісні ‘Be жертвою вТі. то замшіли, була puant каш- мнтя ті помпа, які справа 

Дальню
бою’, то вози і часом зміняться, абоомадьаостеб. Між пан двох Україн- згадус я своїм 

доносі, по Осаді) в мера з говорив 
кобя я мла хоч раз я життю на. оду 
батя і різати буржуїв. Ue брехня. 
Бо Оси чув ніколи таких дурмань 
і створив. Це бу ка чесна і спокійна

робітників. В такій справі 
прийти з допомогою робітники цілої

комедію в гро* ДІЯХ S ЖИТТЯ львівських шевців 
Петра Мурського

й зовсім заміняться нинзою яохорои-кія — М Ситий (Старанна) і М 
Горні

Промиєш на вічу яятмувалн згада­

ною піснею, ах це буде аж тоді но- 
робпянцтао яе буде зводити тяж­

кої і нерівної боротьби з насиль­
ством і визиском, а буде боротись

тводіацам.
Юрко Строїм, Олекса Нлждюе, 

секретар

провіації Ьритіш Коаомби.
Отже товариші робітники! Поста­

раймося, щоб збудувати в Венкувсрну компанію за б занедбування зало- ПАН(Печатка.)Па. яшма мається на ціла охороняти 
Управителі тої тільки з одинокою природою за по­

ліпшення добробуту цілого суспіль­
ства ■ новім устрою.

■це одну святиню, яка стане кудьтур-жнття робітна вів
вомпаніі дбають тЦьии про змели. » 
яро охорону життя своїх ‘рабів* їм 
байдуже Та компанія навіть не по­
стиралась запале! їдь о ретуяиоеі а- 
яаратя, а му dan спроваджувати їх 
вж лі Зжучеяні Держав, а воля ті 
апарати прибули, то вже було завіз­
но Мертвому життя не покриєш.

Та ті, що поткнули, їм вже олиало- 
во. Вони більше и* мучаться. Але 

ірша біла я тім, шо деякі з них 
останняя во 6 — 7 дітей Хто буде 
дбати про їх житті? Хто дасть їм 
належне виховання?

Правда, шо ті родини будуть одер­
жувати мнусь запоно, у / ві^ Компсн- 
зейшен Борду, але та допомога така 
мізерна, шо иіяв вижити з неї.

Але ии каже народна после ваші :
,зикну. пай,,,, тол, ьоли -ж, вон, ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".

вкрали.* Таке саме й з тшмшськнми і 
майнерами. Вони спам втишся аж 
Тоді воли з її боку впали великі жер­
тви. Вони тепер протестують, воли 
вже запізно Над цим треба було, 
товариші мзйнері, скорше подумати!

В нік створено відділ Млйн Вор- 
верс Юніон оф Кенада пару років то­
му назад І'ло цього часу до юнії 
належить около 150 робітників з 
трьох тисяч, які тут працюють. Ко- 
ли-б в нас була сильна юиія, то толі 
компанія не скндала-6 відпадків у 
майні, як цс яона робила до цього 
яасу, І в наслідок такого занедбання 
впали жертвою тї самі робітники, які 
відносилися байдужно до юнії.

Думаю, що той нещасливий випа­
док повинен заставити робітників в 
Тіммінс створити сильну організацію 

Кореспондент юнії.

ним огнищем цілої Брктіш Кодомбії 
Н. ПішакНавіть на суді один з укр. патрі­

отів говорив, шо Осадяув бук «чита­
ною і чесною людиною, з якою мож­
на було говорити 
говорив патріот, а* видно, шо цей 
патріот ще мм трохи більше чести, 
я* той. шо доносить таку брехню до 
"Увр Голосу*. Видно, шо той, який 
е донощиком *Увр. Голосу*, зсунувся 
з Тлуджу, бо розумна і чесна людина 
ніколи 
брехню, як це

Я а іменя комітету односельчан 
шс раз заявляю, то все те, шо було 
на шпальтах "Уяр. Голосу* про О- 
садчукл та про робітничі організації 
— с брехня

ВАЖНЕ ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН. шщ „•|НТ«°
И г> -ИЯН

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх членів і 
членамиь відділу Р.З.Т. в 1er Кнддо- 
нан, що в неділю, 4. березня ц, р. від­
будуться місячні збори. Початок збо­
рів в годині 8. вечером. Місячні 
вкладки секретар буде принимати від 
7. години вечером, щоби не пс решка- 
джати зборам. Проситься всіх членів 
і челнкинь прибути на ці збори на 
час. Нових членів радо вітаємо

Заряд.

ККОМУ НАЛЕЖИТЬСЯ (ШАТИ 
“ВИ ЖЕРТВОЮ В БОЮ".

всякі теми. Це

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.
Киїрболж. Оит.

Оттава, Оит. Помнмо того, що ■ нашій місцево- 
сти находиться поважне число україн­
ських робітників, то до цього часу 
не було тут ніякої організації. Це 
дуже глуха місцевість, наче відтята 
від цілого світа.

З нагоди обїздки організатора Р. 
З.Т тов. Клибановського по східній 
Канаді, він загостив до нашої місце- 
востн і вдалося йому з організувати 
тут віддиі Р.З.Т., який складається з 
13 членів і членкмнь.

До заряду ввійшли слідуючі това­
риші й товаришки: А. Непіт — голо­
ва, К Вишара — заст. голови, С Пан­
чук— секр. скарбник; опікуни хорих: 
І Джурбан, т-ка Р. Вишара.

На дальшу подорож організатора 
зложили жертви слідуючі товариші: 
Н. Вишара $2.00; по $1.00: С. Панчук, 
Н. Твердун, Е. Джубан, 1. Джубан, Ю 
І Іанчишин, Е. Сайдик, Л Либесон, Д. 
Войкевич, А. Непіт.

Прочитаві перші два дискусійні 
дописи, поміщені в числах 151 і 156 
"У.Р.ВЛ, в яких товариші вмеказують 
свої думки до повище згаданої спра­
ви, так від разу бачиться в цих допи­
сах два протилежні погляди.

Перший погляд, щоби пісню *Ви 
жертвою в бою" співати тільки для 
більш заслуженої частини робітни-

зважиться на таку подду

; ;

ВІННІПЕГ! УВАГА!Т. Салевнч.

цтва. а для других створити якусь но­
ву, звичайну, похоронну пісню. А 
другий погляд такий: щоби цю пісню 
співати ісім, бо вона є для цілої ро­
бітничої кляси.

І коли хто з товаришів прочитає 
ці два дописи і подумає над ними, 
то прийде до такого заключення, що 
оба ці погляди річеві й оправдані

Чому? — Постараємося відповісти. 
Здається, що взагалі кожний свідо­
мий робітник і робітниця знають, що 
більша частина робітництва, яке всту­
пає в робітничі організації, бере на 
себе частину організаційної праці Зі 
свойого переконання й досвіду во­
ни знають, що в організації сила, й 
що тільки з організоване робітництво 
може чистити на здобуття кращого 
життя.

Але й ніхто не заперечить того, що 
е певна частина робітництва, яке 
» ступає в організацію без жадного 
переконання й досвіду, а вступає в 
організацію тільки тому, щоби забез­
печити себе й свою *рідню матеріаль­
но в разі каліцтва, сіабости, або й 
смерти. Та тут ще пів біди з такими 
членами. А то є й такі, шо вступа­
ють в організацію, бо, мовляв, от що­
би було де вийти. І такий робітник, 
чи робітниця, вступаючи в організа­
цію, продовжує дальше свою бай­
дужність до організації тоді, як инші 
члени працюють понад сили.

1 дивлячись на таке, так мимохіть 
насувається питання : Чи є яка ко­
ристь організації з таких членів? Чи 
варто таким членам по їхній смерти 
співати "Ви жертвою в бою нерівнім 
лягли*? Мені здається, шо ні! Од-

В неділю, 26. лютого 1928 р., 
о годині 2*30 по полудим, в 
шкільній салі Укр. Робітничо­
го. Дому відбудуться

“Пан Майстер Копитно"— надзвичайно смішна комедія 
і грається вона перший раз на сцені Укр. РЧ>6. Дому. 
В цій комедії змальоване життя львівських шевців, а то: 
пана майстра, його двох челядників; пані майстрової, її 
дочки та її служниці. Типи, які підібрані до цієї коме­
дії, постараються вдоволити вас своєю грою. Тому, ко­
ли хочете весело провести вечір, приходіть в суботу, 25. 

лютого до У.Р.Д. побачити цю смішну комедію.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

КЬіеяер, Оит.

Дня ІЗ. лютого ц р. прибула до 
нашої місце кости фільма "Тарас 
Шевченко", на яку тутешні робітники 
й робітниці так довго очікували.

Осьма година, садя переповнена 
публикою, яка очікувала тої хвилини, 
коли буде показуватись Тарас.

Нараз згасло світло, в салі мертва 
тишина, а на екрані маленький Та­
рас. Глядачі пильно слідили за кож­
ним рухом, аж тут нараз Панські гай­
дуки бють нагаями Тарасового бать­
ка за те, що він копнув панську со­
баку, яка хотіла вкусити його. Бють, 
аж водою відливають, а у глядачів, 
сльози в очах. Нестямились люди, а 
тут вже і кінець. Пройшло три годи­
ні, як батогоя траснув.

Слідуючого вечера ще бііьше гля­
дачів. Тут вже показується Тараса 
у старших його літах. Иересдідувак- 

орш і.і ні не* над
Шевченком.

Фільма зробила велике вражіння 
на глядачів. Багато є таких, що жа­
лують, чому не прибули, але вже за­
пізно.

ЗБОРИ
ДРАМАТИЧНО - СПІВАЦЬКО­

ГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ.

На цих зборах будуть нано­
во переведені вписи до хору 1 і 
драматичного гуртка. Всі, шо ; 
хотять брати участь чи в хорі, 
чи в драмгуртку, повинні прий­
ти на ці збори без огляду, чи 
досі вони належали до Драм,- 
співгуртка, чи ні.

Члени і членкині ТУРФДІм, 
Р.З.Т., Жіночої Секції І Секції 
Молоді, шо бажають впнеати- 

до Драмспівгуртка, хай 
прийдуть обов'язково на ці 
збори.

Членами Драмспівгуртка мо­
жуть стати I ті товариші та то­
варишки, які досі ще не е чле­
нами ні одної з вище згаданих 
організацій.

ПРИХОДІТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ 
ОДНІ ОДНИХ!

Заряд відділу ТУРФДІм.

С. Панчук, секретар. 
(Замітка Редакції. — До тепер і(їх- 

діл Р.З.Т. в Кипріола не навязав ні­
яких зносин з Головним Зарядом Р.З. 
Т. Треба зробити це як иайскорше.)

УПОДЯКИ ГОЛ. ЗАРЯДОВІ РЗ.Т. В НЕДІЛЮ, 19. ЛЮТОГО, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ, 
ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
Домініон, H. С.

Оцею заявою складаю тиру подя­
ку Головному Зарядові Р.ЇТ-. за ви­
плачений мені допомоги в сумі $28.00 
за час моєї слабости.

Рівночасно дякую опікунам хорих, 
що мене відвідували

Тепер взиваю тих. що не е ще чле­
нами Робітничого Запомогового То­
вариства, щоби вступали до него як 
иайскорше, бо це е солідна робітни­
ча організація і дасть вам належну до-

ЩЕ ПРО ОДНУ БРЕХНЮ
В "У. Г."

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ КЕНОРИ,
онт.

ЗБОРИ РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ 
ДІТЕЙ.

г-1 Повідомляється загал українською 
робітництва в/Кенорі, Оит., що ста­
ранням українкьХих робітничих орга­
нізацій при Укр. Роб. Домі, відбудеть­
ся‘в суботу, 25. лютого ц. р. в салі 
Укр. Роб. Дому

Оцим повідомляємо родичів 
шкільних дітей, що в неділю, 
26. лютого ц. р., в годині 2Л0 
по полудні, відбудуться в салі 
У.Р.Д. у Вінніпегу збори роди­
чів, на яких учитель та шкіль­
на рада дадуть звіти про стан 
школи. Проситься всіх роди­
чів шкільних дітей прибути 
на означений час.

Мус Джо, Саск.
сяВідповідь на неправдиве донесен­

ня з Мус Джо, Саск., яке появилось 
на шпальтах "Укр. Голосу" в числі 
6-ім а дня 8-го лютого 1928.

Що Он. Осадчук вбив лікаря — це 
1 що його засуджено на

Робітники А робітниці, коли прибу­
де ця фільма до вашої місцевості!, 
не опустіть ні одного вечера, бо 
потім будете жалувати, що не бачи­
ли такої цікавої фільми. Не часто 
можна бачити такі інтересні та по­
учаючі картини, як ця.

Гіровкомові ТУРФДІм у Торонто 
належиться подяка, що вислав цю 
фільму на провінцію.

помогу в разі нещастя.
Василь Стифура.

ЗАБАВА.Осакван, Онт.
Оцим складаю щиру товариську по­

дяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 
випдачення мені запомоги в сумі 
$35.00 за час моєї пятьтижневої не­
дуги. Ця сума є великою допомогою 
для мене тому, шо я недавно прибув 
зі старого краю.

На закінчення кличу до всіх това­
ришів і товаришок по праці: Вступай­
те всі до Р.З.Т., бо тільки ця органі­
зація дасть вам належну моральну 
опіку і матеріальну допомогу в Часі 
слабости. - -----------------

правда
смерть - - це також правду Але, що 
ніби-то робітничі організації Мус 
Джо пішли в розріз si своїм центром

На цій забаві буде пригравати до­
бра музика, яка вдоволить як 
лодь, так і старших.

Початок в год. 8.30 вечером.
Вступ для дорослих 50 центів, для 

дітей 10 центів, для тих, що не прине­
суть кошиків $1.00, а для тих, що 
принесуть кошикм, вступ вііьний.

Приходіть* громадно і кличте своїх 
знайомих.

Принесіть кошики!

мо-

— то це вже донощик бреше.
"Укр. Роб. Вісти* писали, що Он. 

Осадчук брав колись участь в роб 
організаціях, а в останніх двох роках 
навіть не 6ÿe членом згаданих орга­
нізацій. Це-ж правда, що Осадчук* в 
останніх двох роках не бу членом 
1 тут я не бачу нічого неправдивого 
в "Укр Роб. рістях’.

Але цей, що доніс до "Укр Голо­
су" про справу Осадчука, дуже б4| 
гато набрехав Він говорить, що 
робітничі організації в Мус Джо ве­
личають Осадчука, як героя. Бреше! 
Він цьою не чув, щоби члени робіт­
ничих організацій хвалили Осадчука 
за його вчинок та називали його ге­
роєм. Дальше "У. JV- згадує, що на­
ші робітничі організації збирають 
жертви на оборрну Осадчука Тут 
також бреше! Бо організації не бра­
ли жадної участи в згаданій справі 
Жертви збирає комітет, якій є вибра­
ний з односельчан, і який обовязався 
боронити Осадчука від-^іуКн. 1 я н 
іменн комітету опрокидую наклеп, fl­
it мй появився на шпальтах "У. Г."
** Пише, що організація Ябрала 22 
січня $180.00 на оборону Осадчука. 
Це також брехня, бо організація цьо­
го не робила, а зібрав ці гроші зга­
даний комітет. А що гроші були зі­
брані в Укр. Роб. Домі, то це правда, 
бо комітет вдався до заряду ТУРФ- 
Дім І просив, щоби заряд позволив 
комітетові заапелюеати до публики 
на концерті 22. січня. Заряд згодив-

Шкільна Рада.нак. це ще не означає, що для таких 
треба вже другої пісні. „

Також звісне й те, що клясова бо­
ротьба ведеться все і всюди проти 
капіталістичного визиску, 
цтво зводить тяжку й нерівну бо­
ротьбу. Тут робітництво зводить бо-

П. Г., робкор.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ДРОМГЕЛЕР.ЧИ ТРЕБА НАМ ДОМУ? Робітни-
Оцнм повідомляється членів і член- 

кинь Робітничого Запомогового То­
вариства в Дромгслер, Алта., що в не­
ділю, 4. березня ц. р., відбудуться 
слеціяльнї збори Р.З.Т. в сали Укр* 
Роб. Дому.
, Обовязком кожного члена й член- ^ 
нині прибути на ці збори тому, що « 
важні справи до вирішення.

Наш місцевий заряд одержав листи 
від головного секретаря скарбника 
Р.З.Т. з увагою, що наш відділ не 
сповнив св<їТї з’обовязань за 1927 
рік, тоб-то, не заплачено конвенцій­
ної і опод ітковашм і фон і> прижиту 
за 1927 рік.

Треба це залагодити негайно, бо в 
иншому разі втратимо членські права.

Збори починаються в другій годині 
по полудні. Л

L Стефанюк, 
голова.

УВАГА. КРОВС НЕСТ ПЕС 
І ОКОЛИЦЯ!

Подаємо до відома всім робітни­
кам і робітницям Фермі. Мішел, Кор- 
бін, Колмен. Белвю 1 Гилкрест, що 
старанням робітничих організацій в 
Колмен. Amu. відбудеться в днях &, 
4* і 5. березня ц. р. в Українськім Ро­
бітничім Домі

Венкувер, Б. К.

Було це на початку 1927 року.
Мандруючи з одної о місця на Дру- там за кращі умовини праці, a Tâli 

ге в пошукуванню за роботою, при- за побільшення платні для робітни- 
їхав я до Венкувер. Зараз після мо- ків, тут ведеться боротьба вдержан- 
його прибуття до міста, я познайо- ня робітничої преси, а там за у віл ь- 
мнвея з деякими товаришами, які за- некня своїх товаришів з тюрми і т. 
просили мене на річні збори ТУРФ- д. і т. д. Робітництво зводить 6о- 
Дім.

ротьбу за .меншення годин праці, Л. Бабій, секр.
З товариським привітом,

М. Німець.
УВАГА. ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням Драмспівгуртка при від­
ділі ТУРФДІм в Летбридж, Алта., ві- 
дограеться в суботу, 3-го березня, 
1928 р. в салі Укр. Роб. Дому в Лет- 
брйдЯс, прекрасну драму ореретку М. 
Старицького на 5 дій п. н.

СПРАВЛЕННЯ ОШИБОК. Л -ч
Пpeer он. Онт.ротьбу все і всюди. А е певна ча­

стина робітництва і то навіть в орга­
нізаціях, яка не бере жадної участи 
в боротьбі.

1 тут знову насувається питати, 
чи співати одним одної, а другим 
другої й поділити членство на героїв 
і звичайних смертельників? Також 
ні! Однак, це ще не буде вдоволя­
юча відповідь, бо одні й другі не 
однаково заслугують, і не всім нале­
житься співати одної пісні.

Що-ж тут за причина, і що за чин­
ники складаються на те, шо такі 
справи, такі питання виринають в ор­
ганізації? І як цему зарадити? Ви­
ринають такі питання з несвідомости 
і неактивности певної частини член­
ства. По моїй думці, зарадити цему 
можна тільки в одинокий спосіб: — 
Хай більш свідомі й активні члени й 
членкині наших організацій, а в пер-

:Прибувши на збори, мене здивува­
ло, шо в такім великім місті, тцх ма­
ло членів в організації. Можна ска­
зати. що відділ був дуже елабенькмй. 
Відліт Ж. С. також тільки що живо­
тів. Що за причина цьому, не знаю.

Но деякім часі, я мусів виїхати на 
роботу до ліса, бо в місті тяжко ді­
стати якенебудь заняття.

Перебувши в лісі майже рік, я змо­
ва повернув до Венкувер і на щастя 
як раз потрафив на річні збори. І на 
здивовання, застав вже не маленький 
гурток, а таки добру громаду людей. 
Зараз пізнав я, що за рік в органі­
зації зайшла велика зміна. Відділ чи­
слить тепер около 80 добрестончих 
членів.

Також є віддіт Р.З.Т.. діюча шко­
ла. Драмспіагуртом. відбувається курс 
укр. нар. танків і т. ин. Одним сло-

ВЕЛИКИЙ БАЗАРВ ч. 15 “У.Р.В." з 9-го лютого зай­
шла ошибка в поквітованні пресового 
фонду з Ирестон.

Було подано: МГ Савчук — 50 ц., а 
має бути: В. Савчук; було подано: М. 
Вімфей — 50 ц., а має бути: М. Вілф- 
лін — на “У.Р.В." $1.00, на "Ф. Ж." 
— $1.00, на “Робітницю — 50 ц.

М. Вілфлін.

“ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦҐ.

ту довгу Укр. Роб. Дому в Колмен. 
Бжзар відбудеться в такому поряд­

ку:
3. березня пічнеться в 6-ій годині 

вечером продажею гарних цінних рі­
чей, відбудеться також забава з тан­
ками.

Вистава оперетки відбудеться при 
участи мандолінової орхестри. Опе­
ретка дуже захоплююча своїм змі­
стом, бо в ній є веселі і сумні момен­
ти, гуртові сцени, народні пісні па­
рубків та дівчат. Приходіть всі і 
кличте своїх знайомих, а ми певні, шо 
будете задоволені, бо аматори, співа­
ки та співачки доложуть всіх старань.

В. (Іа в люк, 
секретар.В неділю, 4. березня вечером від­

будеться великий концерт.
В понеділок, 5. березня вечером 

відбудеться велика розігравка гарних 
річейг і забава з танками.

Товариші й товаришки вище згада­
них місцевостей повинні 
прибути на цей базар, гарно прове­
сти час й набути цінних річей — руч­
них робіт, вишиваних сорочок, а тим- 
самим дати допомогу робітничій Ін­
ституції. Приходіть, товариші Й то- Прочитали ми в “У.Р.ВЛ що книж- 
варишки громадно й кличте своїх зна- ка т. М. Ірчана, “В Буряках" — ро- 
йомих. Допоможіть спільно своїй зійшлася і на складі видавництва її 
першій робітничій інституції на Крове вже немає.
Herr Пес!

Форт Френсис, Онт.

В числі 19 “У.Р.В." зайшла ошибка 
в річнім звіті відділу Р.З.Т. в Форт 
Френсис.

Було поміщено, що віддіт придбав 
за минулий рік 6 нових членів, а має 
бути: 61 нових членів.

УВАГА, ВЕНКУВЕР, УВАГА!

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДІм у Венкувер, устроюється в 
неділю, 12-го березня ц. р., в Клин- 
тон салі, Клинтон і Гіендер стр.

численно щоби вивязатись як найкраще
Початок в годині 8-ій вечером

А. Бітецький.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐОСТАННЯ НАГОДА.

ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ І РОБІТ­
КАМ B4ŒMCEK І ОКОЛИЦІ

для вшанований памяти Тараса Шев­
ченка

Рівночасно відсвяткуеться і Міжна­
родній день жінок робітниць 

Програма концерту дуже багата. 
Приходіть всі і кличте своїх зиайо-

ПЕРШИЙ ВИСТУП НАРОДНІЇ ТАНКІВ У ВЕНКУВЕР Ним повідомляємо всіх тих това­
ришів, які купили тикети на розіграв- 
ку упряжі в користь будови дому в 
Кемсек, Саск., що день розігравкн ще

Однак не всім відомо, що онтерій- 
ський Провком ТУРФДІм має ще 

К. Гіетруняк, ограничену скількість книжки
За Бжзаровий Комітет:

Енда Бараикж,не назначений, бо не розпродано 
стільки тнкетів, щоби заплатилася у- 
пряж.

А ті. що купили тикети, хай будуть 
терпеливі, ми скоро назначимо день і
повідомимо те раз в ‘Ф. Ж ‘ Цим подаетьс* до відома всім дк>. | *“ спізнитеся, то будете «вдувати.

А тепер просимо всіх тих товари- 6иІСЛЯМ театральних вистав шо ста- Відділи наших організацій можуть на- 
шів. що розібрали кнкжочки з типе- ранн,м Польського Робітничого То- 6увети У нле дав нольлортлжі. Зв-

взриства з Вінніпегу, аматорський м"н1енн> <*іо“ » ГР,В“,И посиалйте 
.... , іурток відограе в суботу, 28. лютого!” мре<У:

ну.ти їх (стобс ) на час, бо на т, числа. u „ „ укр Роб Ломі „ Квлдоиан Provincial Executive Committee 
що не будуть звернені, не зможуть 
нічого виграти

За будівельний Комітет в Кемсек, МОЇ ДОЧЕЧКИ, РОДИНА ЛЕДВО-
ЖИВИХ

Початок в годині 3-ій по полудні.
Комітет.

голова. секретар. “В БУРАНАХ”
для продажі Тож спішіть з замовден- 

ЕДСТАВЛЕННЯ В ЮТ КИЛДОНАН ними ні цю книжку таки зараз, бо ПОШУКУЮ Дмитра Глинського з 
села Колівців, пов. Заставна, Буковю 
на. Перебував якийсь час у Вакав, 
Саск. Хто знає йото або він сам, хай 
зголоситься на понишу адресу, бо 
маю для него важний лист з старого 
краю від його дітей.

М. Hordeychuk,
128 Lillooet St. W„ 

Moose Jaw, Cask.

ФАРМА на продаж, пів секції до­
брої врожайної землі, 4 'h милі від 
Лроигелер, 75 акрів, виорано, решта 
пасовисько. Єчотири коні, машине­
рія і ннший інвентар, добра лата І 
шпіхлір Продам дешево, бо бизне- 
сую. Зголошуватися на адресу:

Fred КеіІ,
Drumheller Meat Market 

Box 170,
Drumheller, Alta.

тами. Щоби взялися активно до роз­
продажі їх і щоб на наш зазнв звер-

дуже іарні три актівки п. н.: О. L.-T. T. Ass n, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

/
(23)

Саск., Д, Проданюк. КРАПАННЯ НА РОСКАЗ.

Всі три актівки дуже веселі і смі­
шні. Приходіть численно на це пред-НОВИНА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! ПОВІДОМЛЕННЯ-

Шукаю роботи в бфбер шалі. Бар- 
берську роботу виконую добре. Як­
що кому потрібно робітника до по­
мочи, то прошу повідомити мене на 
слідуючу адресу:

W. Stefiuk,
Box 102.

Espanola, Ont.

Вже одержано дуже цікаві .і довго ставлення, а розвеселитеся і забавите- 
очівані календарі, які видало Ро- С1 Д° несхочу.
бітннчо-Фармерське Видавниче То- Прихід з представлення призначе­

ний на будову Польського Робітни­
чого Дому у Вінніпегу.

Початок в годині 8Л0 вечером. 
Ціна тнкетів дав дорослих 35 а.

Комітет.

Стараннім відділу ТУРФДІм у Всякумр відбудеться 3. березня в годині 8-І* вечером 
в Клінтон салі перши* гуртовий виступ народи їх танків під проводом т. Р. Нжзаркевича. Візь- 
ме участь поверх 60 осіб. Програма дуже велика й цікава. Крім гуртів, виступатимуть дуети, 
солі І т. ми. Приходіть громадно!

Вступ для дорослих 50 центів, а для дітей від 10 літ — 10 центів.

варнство у Вінніпегу. 
Зголошуйтеся ва адресу:

A. Wilgoeh.
1156 Pender St., Ea-st, 

Vancouver, В. C.(22) (21) (23)
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